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Kosmopolityczny pasożyt występuje głównie u dzikich królików 
(Oryctolagus cuniculus) i palearktycznych Leporidae, takich jak zając 
(Leplus eurpaues, L. capensis). Królik jest prawdopodobnie pierwotnym 
żywicielem ponieważ znosi obecność G. strigosum o wiele lepiej niż zając u 
którego występują poważne zmiany patologiczne w żołądku. Z tego powodu 
spekuluje się, że występowanie tego robaka w populacjach zajęcy zależy od 
obecności królików. Zanotowano związek pomiędzy Graph dium str gosum a 
Trichostrongylus retortaeformis u dzikich królików. Króliki domowe zarażają 
się przez zakażone aktywnymi larwami pasze zielone.  

Niewiele wiadomo na temat biologii i cyklu życia tego pasożyta. Jaja mają 
rozmiar około 95*50 µm i są wydalane w fazie wczesnego stadium rozwoju 
zarodka (morula). W dobrych warunkach środowiskowych larwy wylęgają 
się około 10 godzin później. Faza L2 jest osiągana w ciągu dalszych 2-3 dni. 
Zakaźne larwy fazy L3 wraz otoczką wędrują po ziołach zależnie od pory 
dnia: do góry, do szczytu rośliny o zmierzchu, w dół kiedy są narażone na 
światło słoneczne i ciepło, aż zostaną zjedzone przez swojego żywiciela. 
Dorosłe osobniki są czerwone z wieloma podłużnymi liniami i poprzecznym 
prążkowaniem. Samce mają długość ok. 12 mm, podczas gdy samice 
przeciętnie 16 mm. Samiec posiada parzyste i smukłe szczecinki kopulacyjne 
(spicule) oraz dobrze rozwiniętą torebkę kopulacyjną. 

Objawy 

Objawy kliniczne są zbliżone do tych 
związanych z zapaleniem żołądka. 
Silne zarobaczenie może spowodować 
nieżytowe zapalenie żołądka i pewne 
zwłóknienie oraz bardzo silny stan 
zapalny różnych części przewodu 
pokarmowego (żołądka, jelita 
cienkiego, jelita ślepego). 

Badanie pośmiertne wykazuje robaki 
fazy L4 pozwijane w przewodach 
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gruczołów znajdujących się w części żołądka nazywanej dnem. Dorosłe 
robaki są umiejscowione głównie w warstwach śluzówki, z głową wbitą w 
fałdy ściany żołądka, bez przyczepienia do śluzówki. 

Leczenie 

Benzimidazole fenbendazol 20 mg/kg, doustnie, powtórzone po 
10-14 dniach 

Makrolidy iwermektyna 0,4 mg/kg, podskórnie, powtórzone 
po 10-14 dniach 
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